
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio finanziario 

  
           ORIGINALE 

           COPIA 

Determinazione n. 90  in data 31.12.2014 
 

OGGETTO:  L. 488/1998- ART. 27 FORNITURA GRATUITA O PARZIALE LIBRI DI TESTO A 

STUDENTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, A.S.  2013/2014. 

ACCERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto del Sindaco n. 4730 prot. in data 15.10.2014) 

 
Richiamata la legge 23.12.1998 n. 448 “Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione o lo 
sviluppo ed in particolare l’art. 27  relativo alla fornitura gratuita totale o parziale e in comodato dei 
libri di testo per gli alunni delle  scuole dell’obbligo e secondarie superiori in possesso dei requisiti  
richiesti; 
 

Visto il comma 2 del medesimo articolo che demanda alle Regioni la disciplina delle modalità di 
ripartizione   ai Comuni dei finanziamenti previsti, aggiuntivi rispetto a quelli già destinati a tal fine 
dalle varie  leggi regionali; 
 

Vista la legge regionale  28/12/2007 n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera 
scelta educativa”; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale Regione Piemonte n. 429 del 6.8.2013  è stato 
approvato il Modulo Unificato di richiesta contributi per  il diritto allo studio a.s. 2013/2014; 

 
Richiamata la D.D.  regione Piemonte n. 816 in data 18.12.2013 ad oggetto: “ L.R. n. 28/2007- 
L.R. 8/2013-Legge 448/1998- D.D. n. 429 del  6.8.2013. Assegni di studio on-line. Approvazione 
documento Istruzioni operative per i Comuni sedi di autonomia scolastica. Termini per l’inoltro on-
line dati per predisposizioni graduatorie regionali assegni di studio a.s. 2012/2013 e per 
predisposizione riparto libri di testo a.s. 2013/2014” ; 
 

Richiamata la determina del responsabile del servizio istruzione n. 70 in data 2.9.2014  con la 
quale   è stato comunicato  alla Regione Piemonte il numero delle richieste pervenute per 
contributi   libri di testo pari a numero 10. 
 

Vista: 

 la deliberazione  n. 33-561 in data 10.11.2014  con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
piano   regionale di riparto dei fondi per la fornitura gratuita e parziale o totale dei libri di testo  per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

 la determinazione n. 730 in data 26.11.2014 con la quale è stato impegnato a favore dei 
Comuni  l’importo dei contributi assegnati; 
 

Dato atto che con la succitata determinazione è stato attribuito al Comune di Biandrate l’importo 
di euro 1.990,00 relativo a n. 10  richieste di contributo; 
 

 



Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 

 

Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 

VISTO il decreto sindacale di cui in intestazione: 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i.  

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 

 

Di accertare ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  l’entrata di euro 1.990,00 alla 
risorsa 2.02.0225 (225/225/1) del  bilancio esercizio finanziario 2014 quali contributi per fornitura 
gratuita parziale o totale  libri di  testo a.s. 2013/2014; 
 

di impegnare l'importo di euro 1.990X,00 all’intervento 1.04.05.05 (1920/2/1) del  bilancio 
esercizio finanziario 2014 al fine di provvedere, ad avvenuta acquisizione dei fondi, all’erogazione 
agli aventi diritto. 
 
Biandrate, 31.12.2014 
 

          Il responsabile del servizio finanziario 
                         f.to  Luciano Pigat  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Impegno n.  __336____________ 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 19/01/2015  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
       f.to    Luciano PIGAT 
 
 

 

 

 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 
__19/01/2015____________________ 

 

  
Il Responsabile del servizio finanziario 
             f.to     Luciano Pigat 
 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
_20/01/2015__________________ 

 
                   Il Messo Comunale 

   F/TO         Roberto Omarini 
 

                                                                        

 


